[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 13 мая 2019 г.
	№ 125
	п. Провидения

	О внесении изменений в постановление администрации Провиденского городского округа от 08.05.2019 г. № 122 «Об организации общественных работ»

Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.1997 г. № 875 «Об утверждении Положения «Об организации общественных работ», Уставом Провиденского городского округа, в целях обеспечения дополнительной социальной поддержки граждан, ищущих работу, администрация Провиденского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 1 постановления администрации Провиденского городского округа от 08.05.2019 г. № 122 «Об организации общественных работ» изложить в новой редакции следующего содержания:

«1. Определить в 2019 году следующие виды общественных работ на территории Провиденского городского округа:

Архивные вспомогательные работы.

Бетонирование и покраска бордюров.

Благоустройство и уборка автобусных остановок, площадок и элементов их обустройства.

Благоустройство территории рынков.

Благоустройство, очистка и озеленение территории.

Благоустройство, устройство тротуаров и подъездных путей.

Временные работы по делопроизводству в организациях.

Выполнение неквалифицированных работ в период реорганизации или перепрофилирования организаций.

Глажение медицинских халатов.

Доставка товаров на дом по заказам населения.

Занесение информации в базу данных компьютера.

Изготовление и установка снегозадерживающих щитов, их ремонт.

Косметический ремонт зданий, цехов, складов, помещений.

Лов и переработка рыбы.

Машинописные работы.

Малярные и штукатурные работы.

Мероприятия по экологическому оздоровлению территорий.

Мытьё автомобилей.

Мытьё окон производственных и непроизводственных помещений.

Мытьё посуды.

Неквалифицированная помощь продавцам и поварам.

Обеспечение населения услугами торговли, общественного питания и бытового обслуживания.

Обеспечение услугами связи.

Обрезка кустарников на обочинах дорог.

Обслуживание библиотечной сферы.

Оказание бытовых услуг населению.

Окраска элементов обустройства дорог, содержание их в чистоте и порядке, замена дорожных знаков.

Организация досуга детей в учреждениях дополнительного образования, культуры, лагерях труда и отдыха.

Очистка дорожных покрытий от грязи и снега в местах, недоступных для дорожной техники.

Очистка от грязи, снега, льда водопроводных труб, элементов мостов и путепроводов, недоступных для специальной техники, открытие и закрытие отверстий труб.

Очистка от снега и льда автобусных остановок, павильонов, площадок отдыха.

Очистка территорий организаций от снега.

Оформление пенсионных дел.

Переработка картофеля, сортировка овощей и фруктов.

Планировка обочины дорог, побелка бордюров.

Погрузочно-разгрузочные работы.

Подноска грузов и строительных материалов.

Подсобные работы во всех сферах производственной деятельности.

Подсобные работы на предприятиях торговли и общественного питания.

Подсобные работы по уходу за животными.

Подсобные работы при выпечке хлеба.

Подсобные работы при строительстве и ремонте автомобильных дорог.

Помощь в транспортном обслуживании населения и учреждений.

Посадка и прополка саженцев, в том числе в теплицах.

Приведение в порядок мемориалов, брошенных могил, кладбищ.

Проведение ремонтных работ жилого фонда.

Проведение экскурсий.

Производство отделочных работ, сантехнических работ.

Производство пищевой продукции: переработка плодоовощной продукции, соление и переработка овощей, фруктов, мясной и молочной продукции.

Прокладка водопроводных, канализационных и других коммуникаций.

Работа буфетчиком.

Работа в гардеробе по приёму и выдаче верхней одежды.

Работа в качестве младшего медицинского персонала (санитарки, уборщицы).

Работа в средствах массовой информации.

Работа в теплицах.

Работа в учреждениях культуры (установка мебели, оборудования, расклейка афиш).

Работа в швейных цехах (закройщик, швея, вышивальщица).

Работа вахтером, сторожем, дежурным.

Работа водителем на период отпуска основного работника.

Работа воспитателем, помощником воспитателя, младшим воспитателем.

Работа истопником, кочегаром котельной.

Работа комплектовщиком.

Работа курьером.

Работа лаборантом.

Работа методистом.

Работа мойщиком автотранспорта.

Работа няней, сиделкой на дому.

Работа оператором линии технологических процессов.

Работа оператором машинной стирки.

Работа оператором.

Работа продавцом в сельских магазинах.

Работы по ветеринарному обслуживанию.

Работа по заготовке дикорастущих ягод, грибов.

Работа по оказанию юридических услуг.

Работа по оформлению кассовой и бухгалтерской документации.

Работа по подготовке к отопительному сезону.

Работа по содержанию зданий и сооружений.

Работа поваром (помощником повара).

Работа помощником бухгалтера.

Работа почтальоном, сортировщиком в отделении связи.

Работа санитаром.

Работа секретарём.

Работы временного характера, связанные с содержанием и выпасом скота, в том числе в оленеводстве.

Работы по ремонту и восстановлению памятников культуры, мемориалов.

Разгрузка и сортировка гуманитарной помощи.

Разборка и снос зданий и сооружений.

Распространение печатных изданий, рекламы.

Рассыпка асфальта.

Регистрация и выдача медицинских карт.

Ремонт и изготовление тары.

Ремонт книг.

Ремонт мебели.

Ремонт складских помещений.

Ремонтные работы.

Руководство бригадой несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет на период работы в свободное от учёбы время.

Санитарная очистка территорий населённых пунктов.

Сбор анкетных данных для персонифицированного учёта.

Сбор и переработка вторичного сырья и отходов.

Сезонно-полевые работы в геологических экспедициях.

Сезонные сельскохозяйственные работы (посадка и уборка овощей).

Слесарные работы.

Строительство новогодних и детских городков.

Уборка гостиничных номеров.

Уборка лестничных площадок жилых домов.

Уборка помещений для автотранспорта.

Уборка придорожной полосы.

Уборка производственных и служебных помещений.

Уборка снега с крыш и территорий.

Уборка территорий от мусора, работы по вывозу мусора.

Уборка от мусора подвалов многоэтажных домов.

Установка новогодних ёлок.

Утепление дверей, окон, подъездов многоэтажных домов.

Уточнение сведений домовых книг.

Уход за больными в учреждениях здравоохранения.

Уход за местами захоронений.

Уход за престарелыми и инвалидами.

Участие в мероприятиях по охране общественного порядка.

Участие в проведении федеральных и региональных общественных кампаний (статистические, социологические обследования, перепись населения, перепись скота, опросы общественного мнения, работа в избирательных комиссиях и другое).

Учёт и оформление документов (в военкоматах по оформлению документов, оповещению, выдача и оформление отдельных документов в администрациях муниципальных образований, делопроизводство в организациях).

Формирование подарков для ветеранов, инвалидов, пожилых, оформление поздравительных открыток, приглашений.».
2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Провиденского городского округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление промышленной политики, сельского хозяйства, продовольствия и торговли (Парамонов В.В.).
Глава администрации

  С.А. Шестопалов
Подготовил:

Рекун Д.В.

Согласовано:

Красикова Е.А.
Разослано: дело, УПП, МП «Север», Центр занятости.